

ಪ್ರಧಾನ ನಗರ ಮತ್ತು ಸ್ವತಃ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ (ಸಿಸಿಹೆಚ್ -1)
ರವರ ನ್ಯಾಯಾಂಗದಲ್ಲ

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 1139/2015

ಚಾ.ಸಾ.- 7 ಫ್ರಾಸಾ.- 6

ದಿ:16.09.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಹೆಸರು	ಸಾವಿತ್ರಮ್ಮ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಕೃಷ್ಣ
ವಯಸ್ಸು	36 ವರ್ಷಗಳು
ವೃತ್ತಿ	ಗೃಹಿಣಿ
ವಿಳಾಸ	ಬಾಗಲಗುಂಟೆ, ಬೆಂಗಳೂರು

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ ಃ ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಈ ಮೊಕದ್ದಮೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಮೃತ ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ನನ್ನ ತಾಯಿ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ತೀರಿಕೊಂಡು 7 ವರ್ಷಗಳಾದವು. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಸಹ ಬಾಗಲಗುಂಟೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಾಸಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಳು. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೂವು ಮತ್ತು ತರಕಾರಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ವಿ.ಸಿ ಮೂಲಕ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು . ಅವನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಪರಿಚಯದವನಾಗಿದ್ದ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮಳನ್ನು ಆರೋಪಿ ಜಗದೀಶ ಕತ್ತು

ಹಿಸುಕಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ. ಹಾಗೆ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಕತ್ತು

ಹಿಸುಕಿ ಸಾಯಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೆ ನೋಡಿದ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಜನರು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ.

2. ದಿ:30.5.2015 ಕ್ಕಿಂತ ಮೂರು ದಿನಗಳ ಮೊದಲು ನನ್ನ ತಾಯಿ

ಗೊಲ್ಲಹಳ್ಳಿಗೆ ಜಾತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದಳು, ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ , ಆಗ ಅವಳನ್ನು

ನೋಡಿದ್ದೆ. ಜಾತ್ರೆ ಮುಗಿಸಿಕೊಂಡು ನಾನು ಬೇಗ ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ಬಂದೆ. ನಂತರ ನನ್ನ

ತಾಯಿ ಬಂದಿದ್ದಾಳೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ನಾನು ಆಗಾಗ ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡುತ್ತಾ

ಇದ್ದೆ. ಹಾಗೆ ದಿ:30.5.2015 ರಂದು ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿದಾಗ

ಅವಳು ಉತ್ತರಿಸಲಿಲ್ಲ. ಆಗ ನಾನು ಸಂಶಯಗೊಂಡು ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು

ಹುಡುಕಾಡಿದೆ. ಹಾಗೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಸಿಗದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ

ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿದೆ. ಹಾಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಶವ ಸಪ್ತಗಿರಿ

ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಾಗಾರದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ನಾನು ಕೂಡಲೇ ಸಪ್ತಗಿರಿ

ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಾಗಾರಕ್ಕೆ ದಿ:31.5.2015 ಕ್ಕೆ ಹೋದೆ. ಅಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಶವ

ಇತ್ತು.

3. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಇಬ್ಬರು ಹೆಂಡಂದಿರು. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಚಿಕ್ಕ ಹೆಂಡತಿಯ

ಮಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಡುವಂತೆ ಹೇಳಿದರು. ಆದರೆ ಅದಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಆರೋಪಿಯ ವರ್ತನೆ ಸರಿಯಿಲ್ಲ, ಆದ್ದರಿಂದ ಬೇಡ ಎಂದು ಹೇಳಿದಳು. ಹಾಗೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಬೇಡ ಎಂದುದರಿಂದ ಆರೋಪಿಯು ದ್ವೇಷದಿಂದ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ. ಹಾಗೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಯು ಆರೋಪಿಯ ತಾಯಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ಸಾಲವಾಗಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಳು. ಅದನ್ನು ವಾಪಸ್ ಕೊಡಲು ಕೇಳಿದಾಗ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮೇಲೆ ದ್ವೇಷದಿಂದ ಇದ್ದ. ಆ ದ್ವೇಷದಿಂದಲೇ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತೇನೆ. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ಪಾಟಿಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ಪಾಟಿಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಸಮಯಾವಕಾಶವನ್ನು ಕೇಳುತ್ತಾನೆ , ಕೊಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಕೆ. ಹೆ. ಸರಿ ಇದೆ

(ರಾಮಚಂದ್ರ ಡಿ. ಹುದ್ದಾರ್)
ಪ್ರಧಾನ ನಗರ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
(ಸಿಹಿಹೆಚ್ - 01) ಬೆಂಗಳೂರು.