

ದಿಃ 03.07.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಆರ್.ಆರ್., ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

3. ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆಸಿಕೊಂಡು ವಿಚಾರಿಸುವವರೆಗೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಏನು ಆಗಿತ್ತು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಒಬ್ಬರೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಾಸವಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸ್ವತ್ತಿಗಿರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಒಂದು ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಶವವನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುವುದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಬೇರೆ ಏನು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

4. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಮಧ್ಯೆ ಸರಿ ಬಾರದ ಕಾರಣದಿಂದ ನನ್ನ ತಾಯಿಯವರು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಾಸವಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯವರು ಕಾಣೆಯಾಗಿ ಒಂದು ದಿನದ ಬಳಿಕ ನನಗೆ ಸದರಿ ವಿಚಾರ ತಿಳಿದುಬಂದಿತ್ತು. ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನೋಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಪೋಲೀಸರು ನನಗೆ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಆ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವ ನೋವಿನ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ನನ್ನ ತಾಯಿಯವರು ಕಾಣೆಯಾಗುವ ಮೊದಲು ಊರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರು. ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಅವರು ಕಾಣೆಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ಕೂಡಲೇ ದೂರು ನೀಡಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿರುವಂತೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಯವರು ಕಾಣೆಯಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ನಾವು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಾಯಿಯವರು ಕಾಣೆಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ದೂರು ನೀಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ಪ್ರಾ.ಸಾ-5 ರವರು ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತರು. ಸಂಬಂಧಿತ ದಿನದಂದು ಪ್ರಾ.ಸಾ-5 ರವರು ಕೂಡ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಕೆ. ಹೆ. ಸರಿ ಇದೆ

(ಮುರಲಿಧರ ಪೈ ಬಿ.)  
ಪ್ರಧಾನ ನಗರ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಸೆಕ್ರೆಟರಿಯಾಧೀಶರು,  
(ಸಿಸಿಹೆಚ್ - 01) ಬೆಂಗಳೂರು.